
BESLUIT VAN DE COMMISSIE 

van 30 september 2009 

tot verlenging, zonder beperkingen, van de communautaire erkenning van het „Polish Register of 
Shipping” 

(Voor de EER relevante tekst) 

(2009/728/EG) 

DE COMMISSIE VAN DE EUROPESE GEMEENSCHAPPEN, 

Gelet op het Verdrag tot oprichting van de Europese 
Gemeenschap, 

Gelet op Verordening (EG) nr. 391/2009 van het Europees 
Parlement en de Raad inzake gemeenschappelijke voorschriften 
en normen voor met de inspectie en controle van schepen 
belaste organisaties ( 1 ), en met name op artikel 15, 

Overwegende hetgeen volgt: 

(1) Bij Beschikking 2006/660/EG ( 2 ) heeft de Commissie be
perkte erkenning verleend aan het „Polish Register of 
Shipping” voor een periode van drie jaar. Beperkte erken
ning wordt verleend aan organisaties die bekend staan als 
classificatiebureaus en die aan alle criteria van de bijlage 
bij Richtlijn 94/57/EG van de Raad van 22 november 
1994 inzake gemeenschappelijke voorschriften en nor
men voor met de inspectie en controle van schepen 
belaste organisaties en voor de desbetreffende werkzaam
heden van maritieme instanties ( 3 ) voldoen, behalve die 
van de punten 2 en 3 van deel „A. Algemene Criteria” 
van die bijlage. De gevolgen van die erkenning bleven 
beperkt tot Tsjechië, Cyprus, Litouwen, Malta, Polen en 
Slowakije. 

(2) De Commissie heeft het Polish Register of Shipping be
oordeeld overeenkomstig artikel 11, lid 3, van Richtlijn 
94/57/EG. De beoordeling is gebaseerd op de resultaten 
van vier verkennende onderzoeken door deskundigen 
van het Europees Agentschap voor maritieme veiligheid 
in 2007 overeenkomstig artikel 2, onder b), iii), van 
Verordening (EG) nr. 1406/2002 van het Europees Parle
ment en de Raad ( 4 ). De Tsjechische, Cypriotische, Li
touwse, Maltese, Poolse en Slowaakse overheidsinstanties 
zijn uitgenodigd aan de beoordeling deel te nemen. De 
Commissie heeft ook rekening gehouden met de bevin
dingen van twee andere inspecties die in april en mei 
2009 door het Europees Agentschap voor maritieme 
veiligheid zijn uitgevoerd om de activiteiten van het Po
lish Register of Shipping op het gebied van het toezicht 
op de bouw van nieuwe schepen te onderzoeken en om 
de door het Polish Register of Shipping naar aanleiding 
van de beoordeling door de Commissie uitgevoerde cor
rectieve maatregelen te controleren. 

(3) Waar tekortkomingen waren vastgesteld, heeft het Polish 
Register of Shipping in de meeste gevallen onmiddellijk 
de juiste en afdoende correctieve maatregelen genomen. 
De resterende tekortkomingen betreffen hoofdzakelijk de 
uitvoering van de voorschriften en procedures van het 
Shipping Register, met name ten aanzien van de controle 
van de kwaliteit van scheepswerven en de controle van 
nieuwe constructies, de opleiding en kwalificaties van 
deskundigen en de overgang van klasse. Het Polish Re
gister of Shipping is derhalve verzocht om ten aanzien 
van deze punten verdergaande correctieve maatregelen te 
nemen. Ondanks de ernst van deze tekortkomingen vor
men zij momenteel geen rechtvaardiging om de alge
mene kwaliteit van de voornaamste systemen en contro
lemechanismen van de organisatie in twijfel te trekken. 

(4) Ondertussen is Verordening (EG) nr. 391/2009 in wer
king getreden. In die verordening is bepaald dat organi
saties waaraan op de datum van inwerkingtreding ervan 
erkenning was verleend op grond van Richtlijn 
94/57/EG, hun erkenning behouden. Die erkenningen 
moeten uiterlijk op 17 juni 2010 door de Commissie 
zijn onderzocht, om na te gaan of de beperkingen 
door andere moeten worden vervangen dan wel moeten 
worden geschrapt. 

(5) Uit de op de beoordeling en inspecties gebaseerde infor
matie waarover de Commissie beschikt, blijkt dat de Po
lish Register of Shipping over het algemeen aan de eisen 
en verplichtingen van Verordening (EG) nr. 391/2009 
voor alle activiteiten en alle typen schepen voldoet. 

(6) Op grond van de onlangs gepubliceerde gegevens van het 
Memorandum van overeenstemming van Parijs inzake 
havenstaatcontrole betreffende de door de onderteke
nende partijen in 2008 uitgevoerde inspecties, bedroeg 
het aantal in de periode 2006-2008 aangehouden sche
pen in verhouding tot de door het Polish Register of 
Shipping verleende certificaten 0,77 % van het totale aan
tal inspecties, terwijl dat voor erkende organisaties ge
middeld 0,34 % was. 

(7) Een uitbreiding van de communautaire erkenning van het 
Polish Register of Shipping moet op 29 september 2009 
in werking treden om de continuïteit van de regeling te 
garanderen. 

(8) De in deze beschikking vervatte maatregelen zijn in over
eenstemming met het advies van het bij artikel 12 van 
Verordening (EG) nr. 391/2009 opgerichte COSS-comité,

NL L 258/34 Publicatieblad van de Europese Unie 1.10.2009 

( 1 ) PB L 131 van 28.5.2009, blz. 11. 
( 2 ) PB L 272 van 3.10.2006, blz. 17. 
( 3 ) PB L 319 van 12.12.1994, blz. 20. 
( 4 ) PB L 208 van 5.8.2002, blz. 1.



BESLUIT: 

Artikel 1 

De communautaire erkenning van het Polish Register of Shipping wordt hierbij verlengd, zonder beperkin
gen, met ingang van 29 september 2009. 

Artikel 2 

Dit besluit wordt bekendgemaakt in het Publicatieblad van de Europese Unie. 

Gedaan te Brussel, 30 september 2009. 

Voor de Commissie 

Antonio TAJANI 
Vicevoorzitter

NL 1.10.2009 Publicatieblad van de Europese Unie L 258/35


